
Jak zamykać transakcje walutowe z zyskiem.

Inwestowanie  w  waluty  rządzi  się  swoimi  prawami,  często  odmiennymi  od  inwestycji 
kapitałowych, do których przyzwyczailiśmy się w Polsce przez ostatnią dekadę. Poznajmy 
kilka  podstawowych  zasad,  które  będą  początkiem  skutecznych  inwestycji  i  zalążkiem 
rosnących zysków walutowych.

Wiedza

Poznanie praw i reguł, które rządzą rynkiem jest pierwszym kluczem do zysków. Kursami 
walut rządzi prosty mechanizm popytu i podaży, jednak wpływ na decyzje inwestorów ma 
mnóstwo  czynników  i  napływających  informacji.  Kiedy  poznasz  już  ogromną  wiedzę  z 
makroekonomii,  wpływu  polityki  na  kształtowanie  kursów  oraz  teorie  związane  z  siłą 
nabywczą  waluty,  poziomem  lokalnych  stóp  procentowych,  wpływem  inwestycji  i 
przepływów kapitałowych oraz modele równowagi rachunku bieżącego państw, pamiętaj o 
następujących zasadach: 
Nie  pozwól  aby informacje  spływające  z  rynku  Cię  zaskakiwały.  Sprawdzaj  kalendarium 
wydarzeń  ekonomicznych  i  terminy  publikacji  wiadomości.  Sprawdzaj  oczekiwania 
analityków. 
Nie czytaj tylko wiadomości ale je analizuj. Te same informacje w różnych okolicznościach 
mogą spowodować różne reakcje. Zastanów się jak nowa wiadomość może wpłynąć na popyt 
lub podaż danej waluty. 
Sprawdź, jakie duże transakcje miały lub będą miały miejsce w najbliższym czasie i oceń jak 
mogą wpłynąć na rynek. 
Stale przeglądaj zachowanie pięciu głównych par walut: dolar/jen, euro/dolar, frank/dolar i 
funt/dolar. Ich kursy w znacznym stopniu wpływają na zachowanie się pozostałych par walut. 
Unikaj podejmowania decyzji na podstawie bieżących informacji. Pamiętaj, że rynek Forex 
jest  rynkiem  otwartym  dla  wszystkich  i  w  tym  samym  czasie  wszyscy  widzą  te  same 
wiadomości. Kluczem do zysków jest umiejętność prognozowania. Przewiduj zdarzenia i na 
ich podstawie podejmuj decyzje. Jeżeli rynek pójdzie niezgodnie z twoimi oczekiwaniami, 
szybko zauważysz swój błąd i wycofasz się z inwestycji z akceptowalną stratą. 

Doświadczenie

Zyskowne  inwestowanie  na  rynku  walut  wymaga  doświadczenia.  Z  pewnością  znasz  już 
metody analizy technicznej  i  potrafisz trafnie odczytywać trendy,  formacje,  fale  i  sygnały 
płynące ze wskaźników. Z każdą transakcją będzie rosło twoje doświadczenie i umiejętność 
kontrolowania podejmowanych decyzji. Pamiętaj o kilku zasadach, które pozwolą Ci szybciej 
poznać tajniki inwestycji walutowych: 
Nigdy nie graj na czas. Chociaż rynek forex jest czynny 24 godziny na dobę to nie oznacza, 
że musisz go kontrolować przez całą dobę. To, że akurat teraz masz dwie godziny czasu nie 
jest również właściwym uzasadnieniem otwierania pozycji. Wyznaczaj trendy, obserwuj kursy 
i  wydarzenia  a  transakcje  zawieraj  w  momencie  pojawienia  się  odpowiednich  formacji  i 
sygnałów. 
Sprawdzaj  kilka  wykresów  par  krzyżowych.  Kursy  walut  często  od  siebie  bezpośrednio 
zależą. Przed podjęciem decyzji inwestycyjnej sprawdź wykresy zależnych par walut. Zajmij 
pozycję jeżeli sygnały na nich potwierdzają twoją prognozę. 
W danym momencie skoncentruj się na transakcjach jedną parą walut. 



Akceptuj straty wtedy, kiedy jeszcze są małe. Ustal prognozowany zysk i akceptowalną stratę 
zanim otworzysz pozycję. Wprowadź zlecenia z limitem i zlecenia stop-loss na poziomach 
wynikających ze zmienności rynku, poziomów oporu, wsparcia lub zniesień Fibonacciego. 
Sprawdź  zmienność  pary  walut,  na  której  przeprowadzasz  transakcje  i  oceń  czy  spread 
(różnica między ofertą  kupna i  sprzedaży walut)  pozwala w danym momencie z zyskiem 
otwierać i zamykać pozycje. 
Nie licz  na zyski  po pierwszych 20 transakcjach.  Stale  rób notatki  i  oceniaj  błędy,  które 
popełniłeś. Prowadź statystykę wygranych i przegranych transakcji. 
Otwórz dwa konta. Jedno z prawdziwymi pieniędzmi i jeden rachunek DEMO. Na koncie 
DEMO udoskonalaj swoją strategię gry. Na przykład wprowadzaj te same zlecenia kupna i 
sprzedaży jak na pierwszym rachunku ale powiększ widełki dla zleceń z limitem i stop-loss. 

Praktyka
Pamiętaj, że inwestowanie jest grą, w której starasz się przechylić szalę prawdopodobieństwa 
na swoją stronę. Błędy są regułą, a nie wyjątkiem w tej grze. Stań obok, popatrz jaki jesteś i 
utrwalaj swoje cechy albo je zmieniaj.  Nie bój się realizować zysków i nigdy nie licz na 
większe.  Nie  pozwól  aby  zyski  przerodziły  się  w  straty.  Sztuką  nie  jest  podejmowanie 
trafnych decyzji w momencie otwierania pozycji. Twoim celem jest zamknięcie transakcji z 
dużym zyskiem.  Prawdopodobnie  będzie  ich  mniej  niż  transakcji  ze  stratą.  To  na  rynku 
walutowym norma. Klucz do sukcesu tkwi w tym, że zysk z prawidłowo otwartej pozycji 
wielokrotnie przewyższa minus z transakcji ze stratą.

Rynek  walutowy  jest  otwarty  dla  każdego  inwestora.  Poznaj  go  i  doskonal  swoje 
umiejętności. Dzisiejsze platformy transakcyjne dają wszystkim równy dostęp do informacji, 
analiz, cen i warunków zawierania transakcji. Jeżeli dysponujesz milionem dolarów lub masz 
w  portfelu  2,5  tysiąca  dolarów  możesz  w  ten  sam  sposób  korzystać  z  usług  brokerów 
walutowych.  Dobrym sposobem na  rozpoczęcie  przygody z  rynkiem forex  jest  założenie 
darmowego konta DEMO na stronie www.efixpolska.com
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